Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 47/22

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome do senhor  JOSE  ADOLFO ATAiDE FERNANDES - "Dorfo
da Banca", para receber o TITULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO
BURITAMENSE, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso
município, de família tradicional, já foi trabalhador rural por vários anos, é
empresário há 30 anos, proprietário da tradicional Banca de Jornal/Revistas instalada
na Praga Ana Rita Mendes, paralelo a isso desenvolve um importante trabalho na
AVCC-Associação Voluntária de Combate ao  Cancer,  de Barretos/SP, além de estar
sempre engajado em diversas campanhas beneficentes realizadas na cidade.

A honraria  sera  entregue ao senhor José Adolfo Ataide Fernandes -
"Dorfo da Banca" em sessão solene especialmente convocada, após entendimentos
entre o autor da propositura, o homenageado e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

VEREADOR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / carnaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Apresentado 	-o Ordinária
Câmara 	/ 2022_

Carl 	 antos

	Page 1
	Page 2